
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

Decreto Sindacale 

n._j6 „ d e l 0 4 FFR ?0?1 

OGGETTO: Variazione P.E.G. finanziario per gli Esercizi 2021/2023 a seguito dei 

Decreti Sindacali: 

- N. 12 dell'01/02/2021 avente per oggetto: "Modifica incarico dirigenziale nell'Area 
Tecnica: conferimento incarico all'lng A. Cappadonia della IV Direzione "Servizi 
Tecnici Generali" e ad interim della 111 Direzione "Viabilità Metropolitana" 
- N. 13 deir01/02/2021 avente per oggetto:"Conferimento incarico dirigenziale della 
V Direzione "Ambiente e pianificazione" al Dott. Salvo Puccio" 

l'anno 2021 il giorno ^ W fìTTRX) del mese di Feg6<^ 

Visto il Decreto Sindacale n. 76 del 31.03.2020, "Misure straordinarie di semplificazione in 

materia di organi collegiali, ex 73 del decreto-legge 17 marzo 2020. n. 18. Determinazione 

•bei criteri per la tenuta delle sedute deliberanti del Sindaco Metropolitano in modalità 

telematica a distanza"; 

il Segretario Generale Avv. l\w.M. A. CAFONhTlt^ accertata l'identità del Sindaco 

Metropolitano, alle ore _ dichiara aperta la seduta. • 

IL SINDACO METROPOLITANO 

Vista l'allegata proposta di decreto relativo all'oggetto; 
Vista la L.R. n. 15/2015 e successive modifiche ed integrazioni; 
Viste le LL.RR. n. 48/1991 e n. 30/2000 che disciplinano l'O.R.EE.LL.; 
Visto i l D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
Visto i l D.R della Regione Siciliana n. 576/GAB del 02/07/2018, che all'art. 2 recita: "le funzioni 
del Sindaco Metropolitano e della Conferenza Metropolitana sono esercitate dal Sindaco pro­
tempore del Comune di Messina On. le Cateno De Luca "; 
Visti i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000: 

- per la regolarità tecnica, dal Dirigente proponente; 

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal Dirigente della I I 

Direzione - Servizi Finanziari; 

DECRETA 

APPROVARE la proposta di decreto indicata in premessa, allegata al presente atto per fame parte 
integrante e sostanziale, facendola propria integralmente. 
DARE ATTO che i l presente provvedimento è immediatamente esecutivo a norma di legge. 



CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 
Proposta di Decreto Sindacale 

della II DIREZIONE 
" SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARI " 

" SERVIZIO PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E TRIBUTARIA" 
Ufficio P.E.G Finanziario 

OGGETTO: VARIAZIONE P.E.G FINANZIARIO PER GLI ESERCIZI 2021/2023 A SEGUITO DEI 

DECRETI SINDACALI: 

- N. 12 DELL'01/02/2021 AVENTE PER OGGETTO: "MODIFICA INCARICO DIRIGENZIALE NELL'AREA 

TECNICA: CONFERIMENTO INCARICO DALL'ING A. CAPPADONIA DELLA IV DIREZIONE "SERVIZI 

TECNICI GENERALI" E AD INTERIM DELLA III DIREZIONE "VIABILITÀ' METROPOLITANA" 

- N. 13 DELL'01/02/2021AVENTE PER OGGETTO "CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE DELLA 

V DIREZIONE "AMBIENTE E PIANIFICAZIONE AL DOTT. SALVO PUCCIO" 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Metropolitano n. 
175 del 23/12/2020 avente per oggetto "Approvazione Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2021/2023"; 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Metropolitano n. 
179 del 24/12/2020 avente per oggetto "Approvazione Bilancio di Previsione 2021/2023 e relativi 
allegati"; 

VISTO i l Decreto del Sindaco Metropolitano con i poteri della Giunta Metropolitana n. 3 del 
27/01/2021 avente per oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 - Piano 
delle Performance 2021/2023 e Piano degli Obiettivi 2021/2023"; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Metropolitano n. 
3 del 28/01/2021 avente per oggetto: "Variazione al Bilancio di Previsione 2021/2023. Applicazione 
quota avanzo vincolato e riallineamento previsioni di cassa"; 

VISTO i l Decreto del Sindaco Metropolitano con i poteri della Giunta Metropolitana n. 12 del 
01/02/2021 avente per oggetto "Modifica incarico dirigenziale nell'area tecnica: conferimento 
incarico all'lng. A. Cappadonia della IV Direzione "Servizi Tecnici Generali" e ad interim della I I I 
Direzione "Viabilità Metropolitana"; 

VISTO i l Decreto del Sindaco Metropolitano con i poteri della Giunta Metropolitana n. 13 del 
01/02/2021 avente per oggetto: "Conferimento incarico dirigenziale della V Direzione "Ambiente e 
Pianificazione" al Dott. Salvo Puccio"; 

CONSIDERATO che a seguito del suddetto Decreto Sindacale di incarico dirigenziale si rende 
necessario assegnare al Dirigente Dott. Salvo Puccio gli obiettivi gestionali e le risorse finanziarie 
necessarie, rappresentate contabilmente dagli stanziamenti dei capitoli relativi alle entrate ed alle 
spese per l'importo riferito al singolo Centro di Responsabilità, così come individuate nell'allegato 
P.E.G. Finanziario 2021/2023 relativo alla V Direzione "Ambiente e Pianificazione"; 



CHE pertanto occorre procedere ad assegnare al Dott. Salvo Puccio gli obiettivi fìssati nel Piano 
delle Performance 2021/2023 e nel Piano degli Obiettivi'2021/2023 approvati con Decreto 
Sindacale n. 3 del 27/01/2021 alla V Direzione; 

VISTI gli artt. 169 e 175 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 che disciplinano le variazioni al Piano 
Esecutivo di Gestione; 

RILEVATO che i l sopracìtato art. 175 comma 5 bis del D. Lgs 267/2000 assegna all'Organo 
Esecutivo le variazioni al Piano Esecutivo di Gestione; 

ATTESO che le variazioni oggetto del presente decreto rientrano nella fattispecie di competenza 
dell'Organo Esecutivo; 

DATO ATTO che con i l presente atto non vengono alterati i l pareggio finanziario e vengono 
rispettati gli equilibri economico-finanziari di parte capitale di cui agli artt. 162 e 163 del D Lgs, 
267/2000; 

VISTO i l D. Lgs. n. 118/2011; 

VISTO i l D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l'art. 48 del D. Lgs. 267/2000; 

VISTO i l Regolamento di Contabilità; 

VISTA la L.R. N . 48 deiril/12/1991 che modifica ed integra l'Ordinamento degli Enfi Locali e la 
L.R. n. 9/86; 

VISTO lo Statuto Provinciale; 

VISTA la Legge Regionale n. 15/2015 e successive modifiche ed integrazioni 

SI PROPONE CHE I L SINDACO METROPOLITANO 

D E C R E T I 

Per le motivazioni espresse in premessa, 

APPROVARE le variazioni al P.E.G. Finanziario per gli esercizi 2021/2023 a seguito: 

- Decreto Sindacale n. 12 del 01/02/2021 avente per oggetto "Modifica incarico dirigenziale 
nell'area tecnica: conferimento incarico all'lng. A. Cappadonia della IV Direzione "Servizi 
Tecnici Generali" e ad interim della I I I Direzione "Viabilità Metropolitana"; 

Decreto Sindacale n. 13 dell'01/02/2021 avente per oggetto "Conferimento incarico 
dirigenziale della V Direzione - Ambiente e Pianificazione - al Dott. Salvo Puccio"; 

ASSEGNARE al Dott. Salvo Puccio: 
le risorse di entrata e i capitoli di spesa di pertinenza della V Direzione - Ambiente e 
Pianificazione - del P.E.G. Finanziario 2021/2023; 



PRENDERE ATTO che gli obiettivi della V Direzione "Ambiente e Pianificazione" fissatì nel 
Piano delle Performance 2021/2023 e nel Piano degli Obiettivi 2021/2023 approvati con Decreto 
Sindacale n. 3 del 27/01/2021 sono assegnati al Dott. Salvo Puccio; 

TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla I I Direzione "Servizi Finanziari e 
Tributari" per gli adempimenti di competenza; 

TRASMETTERE, inoltre, copia del presente atto alla V Direzione "Ambiente e Pianificazione", 
re alla I I I Direzione "Viabilità Metropolitana". 

Messina, 3 Febbraio 2021 

IL RESPONSABILE UFFICIO P E G 
Rag. FrajTcesca.Sofia 

G 
I L R E S P O N 

Dott. 
)ABILE DEL SERVIZIO 

razia Nulli 

IL DIRIGENTE 
Dott.ssa Aiina Maria Tripodo 

SI ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI: 
Decreto Sindacale n. 12 del 01/02/2021 
Decreto Sindacale n. 13 del 01/02/2021 
PEG Finanziario 2021/2023 - entrate e spese - V Direzione 
PEG Finanziario 2021/2023 - entrate e spese - III Direzione 
Obiettivi della V Direzione 



OGGETTO: VARIAZIONE P.E.G. FINANZIARIO PER GLI ESERCIZI 2021/2023 A SEGUITO DEI DECRETI SINDACALI: 

- N. 12 DELL'01/02/2021 AVENTE PER OGGETTO: "MODIFICA INCARICO DIRIGENZIALE NELL'AREA TECNICA: 

CONFERIMENTO INCARICO DALL'ING A. CAPPADONIA DELLA IV DIREZIONE "SERVIZI TECNICI GENERALI" E AD INTERIM 

DELLA III DIREZIONE "VIABILITÀ' METROPOLITANA" 

- N. 13 DELL'01/02/2021AVENTE PER OGGETTO "CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE DELLA V DIREZIONE 

"AMBIENTE E PIANIFICAZIONE AL DOTT. SALVO PUCCIO" 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere: 

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di decreto. 

Addi 01.'^ CI 

IL DIRIGENTE 
Dott.ssa Anna M/aria Tripodo 

Si dichiara che la proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

^ finanziaria dell'Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità contabile. 

Addi ' 

IL DIRIGENTE 
Dott.ssa Anna Maria Tripodo 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere: 

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di decreto. 

Addì 9';^. « <- «Ĵ  

IL DIRIGENTE II DIREZIONE 
Dott.ssa A(ìlna fi/lana Tripodo 

Ai sensi del D.Lgs 267/2Q00, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa. 

Addi 0 5 FEB 2021 

IL DIRIGENTE I DIREZIONE 
2" DIR SERVIZI TT^' ^NZIARI Dott.ssa AnnaY^ria Tripodo 

UFFICIO IMPEGNI 
\TSTO PraESO N O m 



Decreto Sindacale n. Ai d.i 0 4 FEB 202] 

OGGETTO: VARIAZIONE P.E.a FINANZIARIO PER GLI ESERCIZI 2021/2023 A SEGUITO DEI DECRETI SINDACALI: 

- N. 12 DELL'01/02/2021 AVENTE PER OGGETTO: "MODIFICA INCARICO DIRIGENZIALE NELL'AREA TECNICA: 

CONFERIMENTO INCARICO DALL'ING A. CAPPADONIA DELLA IV DIREZIONE "SERVIZI TECNICI GENERALI" E AD INTERIM 

DELLA III DIREZIONE "VIABILITÀ' METROPOLITANA" 

- N. 13 DELL'01/02/2021 AVENTE PER OGGETTO "CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE DELLA V DIREZIONE 

"AMBIENTE E PIANIFICAZIONE AL DOTT. SALVO PUCCIO" 

Letto, confermato e sottoscritto. 

il Sindaco iVIetropolitano 

(Dott. Cateno DE LUCA) 

I l Certificato di pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio di questa Città 
Metropolitana di Messina è reso in forma elettronica dal Servizio preposto. 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Messina, 

IL SEGRETARIO GENERALE 


		2021-02-04T14:42:19+0000
	De Luca Cateno




